Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 04/11/2025

Data Pag. Testata/Emittente Articolo/Trasmissione Rubrica
04-11-2025 4 ‘I;: rl;l;i:mne - Ed. Viareggio - Ed. Istituto Galilei-Artiglio Relazioni interreligiose L'abbraccio del papa agli studenti viareg Confitarma
03-11-2025 -  Corrieremarittimo.It Fondo Nazionale Marittimi: Incontro tra network ITS mare e Centri di Confitarma
Addestramento marittimi
03-11-2025 -- Informazionimarittime.Com Formazione, a Roma il focus del Fondo Nazionale Marittimi Confitarma
04-11-2025 -- Informazionimarittime.Com Il gruppo Grimaldi premiato con lo Spain Talks Business Award 2025 @arlri:?]gorl e flotta
01-11-2025 76/77 Economy Speciale - 1 traghetto diventa esperienza (S. Luciano) gﬁ;igon & flotta
03-11-2025 -  Shippingitaly.It Tre.new entry in arrivo da Egitto e Nord Europa per la flotta di rimorchiatori di F.lli Arr_natorl e flotta
Neri italiana
03-11-2025 -  Corrieremarittimo.It Il Grup_pg Grendi diventa B CorpT per un'economia piu’ resiliente, competitiva e _Arr_natori e flotta
sostenibile italiana
03-11-2025 --  Corrieremarittimo.It Per I'8° anno consecutivo Grimaldi insignito del “Bollino per I'Alternanza di Qualita™ fli‘arlr;it:” e flotta
03-11-2025 -  Informazionimarittime.Com Caronte & Tourist: piu' donne assunte e piu' inclusione. Presentati i risultati del Armatori e flotta
gruppo italiana
04-11-2025 -- Informazionimarittime.Com Grendi entra nella comunita' globale delle B Corp @;H;i;on e fiotta
04-11-2025 1+13 Il Secolo XIX "Somalia, i pirati possono agire su larga scala" (R. Ma.) Sicurezza
04-11-2025 5  Avvenire Riprendono i viaggi e i soccorsi in mare (D. Fassini) Sicurezza
04-11-2025 11 La Repubblica Int. a P. Romero: "Parte del governo vuole trattare ma il Paese €' diviso" (L. Notizie dai porti
Lucchini)
04-11-2025 8 LaStampa Il piano Grandi opere (F. Capurso) Notizie dai porti
04-11-2025 33 ::::;e Notizie (Corriere Della L'abbraccio di Fubine all Africa, nel nome di Paolo Notizie dai porti
03-11-2025 -- Informare.It Global Ports Holding costruira' e gestira' un terminal crociere nel porto di Ferrol Notizie dai porti
03-11-2025 -- Informare.It Nel terzo trimestre il traffico navale nel canale di Panama €' cresciuto del +7,0% Notizie dai porti
03-11-2025 -  Informare.It g:ll f(r)in;;itre luglio-settembre il traffico navale nello Stretto del Bosforo e’ diminuito Notizie dai porti
03-11-2025 -- Shipmag.It Livorno: quasi 20 milioni di tonnellate movimentate nel primo semestre 2025 Notizie dai porti
03-11-2025 -- Shipmag.It Porto di Livorno, cambio ai vertici del Tdt Notizie dai porti
04-11-2025 3/5 Lloyd's List (B?Zgl::e yard prices stack up whatever happens to US port fees, argues Haynes Notizie dai porti
04-11-2025 1+1+4/ La Nazione - Ed. La Spezia Deposito ex Fitram. La riqualificazione di Paszkowski "Hub per i giovani" Cantieri Navali
03-11-2025 -  Informare.It Nuoya _ini_ziativa di HD Hyundai, in partnership con Siemens, per rivitalizzare la Cantieri Navali
cantieristica naval
04-11-2025 8 Lloyd's List Ship recycling stagnant as two-tier market prevails Cantieri Navali
04-11-2025 11 Il Secolo XIX Msc supera la soglia dei 7 milioni di container Containers
04-11-2025 7 Lloyd's List Capital Clean Energy Carriers pushes on with chartering and funding of order book Containers
04-11-2025 6 Lloyd's List Sanctions squeeze on Russian and Iranian oil seen lifting 'clean’ tanker demand, Tankers
CMES says
04-11-2025 1/3 Lloyd's List gﬁggraga%nt Somali piracy threat growing amid concerns over links to Houthis and al- Tankers
04-11-2025 8/9 Lloyd's List The week in newbuildings: Bulkers and big tankers dominate activity Tankers
04-11-2025 18 Il Secolo XIX - Ed. La Spezia Rifondazione e Posidonia "Balipedio invasivo" Gas e LNG
04-11-2025 22 Tl Sole 24 Ore De Wave fa shopping, acquisite quattro aziende e ricavi a 450 milioni (R. De Dql m_ondo dello
Forcade) shipping
L . . . S . Dal mondo dello
04-11-2025 21 Il Sole 24 Ore Ferrovie, i lavori sulla rete tedesca fermano 200 treni merci con I'Italia (M. Morino) shipping
04-11-2025 21 Tl Sole 24 Ore Rfi, 60 miliardi per Ia logistica del Nord Ovest (M. Morino) E;Lg‘iﬁgd" dello
04-11-2025 33 1l Sole 24 Ore Dimengione Ambiente, spirito green Un network consolidato al servizio dello sviluppo Da_I m_ondo dello
sosteni shipping
04-11-2025 1+11 Il Secolo XIX Piu' fondi dall'Ue per incentivare i carburanti green (S. Gallotti) SD; Lr;iggdo dello
04-11-2025 1  Corriere Della Sera Int. a C. Descalzi: "Energia, I'Eni piu' forte in Asia per la sicurezza e la transizione" (D. Da_I mondo dello
Manca) shipping
04-11-2025 -- Shipmag.It Short sea shipping in calo nei porti spagnoli E;L;'ggdo dello
03-11-2025 -- Shipmag.It Attacco ucraino devasta il terminal petrolifero di Tuapse sul Mar Nero sDii Ipr;iggdo dello
03-11-2025 ~  Shipmag.It I Pak_istan pronto a varare nel 2026 il primo sottomarino cinese da 5 miliardi di Da_I rqondo dello
dollari shipping
03-11-2025 -- Shipmag.It India, crolla la produzione di energia E;nggdo dello
03-11-2025 -  Shipmag.It M&G annuncia il lancio della prima chiatta portacontainer completamente elettrica in Da.I mondo dello
Europa 03 Novem shipping
03-11-2025 -- Shipmag.It Nasce un gigante nel settore rinfuse: Nyk Bulkship Partners Et?i::)r;iggdo dello
03-11-2025 -- Shipmag.It Trump stanzia 100 milioni a sostegno del business del carbone Dal mondo dello

shipping



44

45

46

47

48

49

50

51

52

53

54

55

56

57

58

59

60

61

62

63

64

65

66

67

68
69
70
71
72
73
74

75

76

77
78
79
80
81
82
83
84
85
86
87
88
89
90
91
92

Data
03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

04-11-2025

04-11-2025

04-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

03-11-2025

04-11-2025

04-11-2025

04-11-2025

04-11-2025

04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025

04-11-2025

04-11-2025

04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025
04-11-2025

Pag.

1+20
1+5
1+3

20
20
22

22

1+4

14/15
41
1+19
16
18
28
6/7
6/7
11
21
4
7
11
7

Testata/Emittente

Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It
Shippingitaly.It

Shippingitaly.It

Informazionimarittime.Com

Lloyd's List

Lloyd's List

Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It
Corrieremarittimo.It

Corrieremarittimo.It

Informazionimarittime.Com

Informazionimarittime.Com

Informazionimarittime.Com

Shippingitaly.It
Corrieremarittimo.It

Corrieremarittimo.It

Messaggeromarittimo.It

Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore
Il Sole 24 Ore

Il Sole 24 Ore

Il Secolo XIX

Corriere Della Sera
Corriere Della Sera
La Repubblica

La Repubblica

La Repubblica

La Repubblica

La Stampa

La Stampa

La Stampa

La Stampa

MF - Milano Finanza
MF - Milano Finanza
MF - Milano Finanza
Avvenire

04-11-2025 1+6/7 Il Giornale
04-11-2025 1+17 Il Giornale

Articolo/Trasmissione

Aggiudicati gli slot per il bunkeraggio Gnl di Olt Offshore

Cma Cgm Benjamin Franklin e' la prima portacontainer ultra large tornata a
transitare per Suez e Mar

Da Terni a Civitavecchia il trasporto di rotori via ferro su mezzi speciali di Fagioli e
Ascoservice

La Cma Cgm Benjamin Franklin e' la prima portacontainer ultra large tornata a
transitare per Suez e

La flotta portacontainer di Msc ha superato la soglia dei 7 milioni di Teu
Per Gnv Azzurra quattro mesi da hotel galleggiante in porto a Genova
Raben Italy cede a Sogedim il ramo Air&Sea

Ubi Banca condannata al risarcimento per il crac Deiulemar

Napoli, carico eccezionale sulla nave "MSC Dubai"

MEPC decision a small blow in global energy transition progress
OTHER NEWS

Assemblea Pubblica Uniport a Roma il 19 novembre

Rubrica
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping
Dal mondo dello
shipping

Due giornate di "Recruiting" per GNV in Campania, 200 nuove assunzioni per ruoli di Dal mondo dello

bordo
Gli studenti dell'ITS Marco Polo coinvolti negli allestimenti della Venice Fashion Week

ITG lancia una chiatta elettrica per il trasporto di container lungo le vie fluviali
europee

La Spezia Container Terminal, entrato in fiunzione il nuovo gate automatizzato
OLT, assegnata la capacita' per il nuovo servizio Small Scale LNG
ITG inaugura una chiatta portacontainer full electric

Lavoro, due tappe in Campania per le assunzioni di GNV

Motori navali, Newlight completa con successo il collaudo RINA per retrofit a
idrogeno

Inaugurata in Nord Europa la prima chiatta fluviale elettrica al servizio di Heineken

Audizione Conftrasporto-Confcommercio per DDL Legge di Bilancio 2026, A.S.
1698

MSC Cruises acquisisce Slam da Vam Investments

Pesca a rischio stop dall'Ue: Economicamente e socialmente insostenibile

Confindustria attiva piattaforma assicurativa (N. Picchio)

Manovra, I'Abi: dalle banche maggior gettito per 9,6 miliardi (L. Serafini)

OpenAi, intesa anche con Amazon. In 10 mesi accordi per 560 miliardi (V. Carlini)
Farmaci e dispositivi: le aziende chiedono di superare il payback (M. Bartoloni)

shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Dal mondo dello
shipping

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

"La crescita si e' fermata, competitivita' d'impresa da mettere al centro" (L. Orlando) Primo piano

Confindustria e Luiss per i talenti pugliesi
Sammontana, scompare l'ultimo dei fondatori (E. N.)

Sbarigia (Apa): "Con i tagli sullaudiovisivo a rischio il 40% dei posti di lavoro nel
setto (A. Biondi)

La manovra colpiscel'lit: tagliati 15 milioni di fondi A rischio i piani di ricerca (A.
Abagnale)

Referendum, lo sprint dei partiti E FdI rilancia sulla tutela agli agenti (V. Piccolillo)
"Ora, I'Europa dia certezze"

Banche, I'allarme al Parlamento: le tasse sono troppe (Colombo,G. Colombo)
Nordio: "Toghe meno credibili se fanno politica sul referendum” (G. Cerami)

Sul decreto sfratti il governo frena "Ma e' un'emergenza" (R. Amato)

Piu' potenza per OpenAl accordo con Amazon (F. Santelli)

Manovra , modifiche sui dividendi. L'Abi : stangata per le piccole banche (P. Baroni)
Sotto sfratto (F. Capurso,P. Baroni)

Comitati in campo per la raccolta delle firme (A. Di Matteo)

Eni-Petronas, maxi accordo sul gas Investimenti per 15 miliardi in 5 anni (S. Tirrito)
S&P Consilium piu' internazionale: nuova sede a Dubai, poi a Singapore (F. Gerosa)
Sulle catastrofali alleanza a tre (A. Messia)

PILLOLE

Anav chiede stop alle maxi tariffe per Ztl in centro dopo il Giubileo

Giustizia, il 56% votera' si' al referendum (P. Napolitano)

Tutta la verita' sulla tassa per super ricchi (P. Ebreo)

Primo piano
Primo piano

Primo piano

Primo piano

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano



N. Data

93 04-11-2025
94 04-11-2025
95 04-11-2025
96 04-11-2025
97 04-11-2025
98 04-11-2025
99 04-11-2025
100 04-11-2025
101 04-11-2025
102 01-11-2025
103 01-11-2025
104 01-11-2025

105 03-11-2025

106 04-11-2025
107 04-11-2025
108 04-11-2025
109 04-11-2025
110 04-11-2025

Pag.

22
23
1+4

Testata/Emittente
Il Giornale

Il Giornale

Il Messaggero
Italia Oggi

Italia Oggi

La Verita'

La Verita'

MF Sicilia (MF)

QN- Giorno/Carlino/Nazione

Economy
Economy
Economy

Shippingitaly.It

Shipmag.It

Il Sole 24 Ore
Corriere Della Sera
Italia Oggi

Italia Oggi

Articolo/Trasmissione

Asse Eni-Petronas per il gas asiatico (S. Fraschini)

Polizze catastrofali Nuova piattaforma (G. De Francesco)
Affitti e sfratti, nuove norme (A. Pira)

Alleanza nelle polizze catastrofali

Una piattaforma contro i rischi catastrofali

"Ue, sull'industria e' finito il tempo" (P. Di Carlo)
Confindustria con Unipol e Intesa per polizze clima
Confindustria Ct lancia la Business Academy (C. Lo Re)
L'Abi: la manovra colpira’ anche le banche piccole (C. Marin)
LE RIFORME ANTICASTE CHE MANCANO (S. Luciano)
Herconomy - QUOTE (ORO) ROSA (M. Marinetti)
L'INVOLUZIONE INDUSTRIALE (R. Venturi)

No dell'autotrasporto alla stretta sulle compensazioni delle accise inserita in
Finanziaria

Trasporti verdi: I'Iru dice no all'obbligo di camion a zero emissioni

II Frecciarossa pronto a correre in Germania

Fs vuole crescere in Germania "Pronti 50 treni per l'alta velocita™ (A. Ducci)
Alta velocita' Lisbona-Madrid (F. Merli)

Fs punta alla Germania

Rubrica

Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano
Primo piano

Trasporti

Trasporti
Trasporti
Trasporti
Trasporti
Trasporti



