

Sommario Rassegna Stampa Ricerca del 04/11/2025

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
1	04-11-2025	4	La Nazione - Ed. Viareggio - Ed. Versilia	Istituto Galilei-Artiglio Relazioni interreligiose L'abbraccio del papa agli studenti viareggini	Confitarma
2	03-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	Fondo Nazionale Marittimi: Incontro tra network ITS mare e Centri di Addestramento marittimi	Confitarma
3	03-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Formazione, a Roma il focus del Fondo Nazionale Marittimi	Confitarma
4	04-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Il gruppo Grimaldi premiato con lo Spain Talks Business Award 2025	Armatori e flotta italiana
5	01-11-2025	76/77	Economy	Speciale - Il traghetto diventa esperienza (S. Luciano)	Armatori e flotta italiana
6	03-11-2025	--	Shippingitaly.It	Tre new entry in arrivo da Egitto e Nord Europa per la flotta di rimorchiatori di F.Ili Neri	Armatori e flotta italiana
7	03-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	Il Gruppo Grendi diventa B CorpT per un'economia più resiliente, competitiva e sostenibile	Armatori e flotta italiana
8	03-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	Per l'8° anno consecutivo Grimaldi insignito del "Bollino per l'Alternanza di Qualità"	Armatori e flotta italiana
9	03-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Caronte & Tourist: più donne assunte e più inclusione. Presentati i risultati del gruppo	Armatori e flotta italiana
10	04-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Grendi entra nella comunità globale delle B Corp	Armatori e flotta italiana
11	04-11-2025	1+13	Il Secolo XIX	"Somalia, i pirati possono agire su larga scala" (R. Ma.)	Sicurezza
12	04-11-2025	5	Avvenire	Riprendono i viaggi e i soccorsi in mare (D. Fassini)	Sicurezza
13	04-11-2025	11	La Repubblica	Int. a P. Romero: "Parte del governo vuole trattare ma il Paese è diviso" (L. Lucchini)	Notizie dai porti
14	04-11-2025	8	La Stampa	Il piano Grandi opere (F. Capurso)	Notizie dai porti
15	04-11-2025	33	Buone Notizie (Corriere Della Sera)	L'abbraccio di Fubine all'Africa, nel nome di Paolo	Notizie dai porti
16	03-11-2025	--	Informare.It	Global Ports Holding costruirà e gestirà un terminal crociere nel porto di Ferrol	Notizie dai porti
17	03-11-2025	--	Informare.It	Nel terzo trimestre il traffico navale nel canale di Panama è cresciuto del +7,0%	Notizie dai porti
18	03-11-2025	--	Informare.It	Nel trimestre luglio-settembre il traffico navale nello Stretto del Bosforo è diminuito del -0,5%	Notizie dai porti
19	03-11-2025	--	Shipmag.It	Livorno: quasi 20 milioni di tonnellate movimentate nel primo semestre 2025	Notizie dai porti
20	03-11-2025	--	Shipmag.It	Porto di Livorno, cambio ai vertici del Tdt	Notizie dai porti
21	04-11-2025	3/5	Lloyd's List	Chinese yard prices stack up whatever happens to US port fees, argues Haynes Boone	Notizie dai porti
22	04-11-2025	1+1+4/	La Nazione - Ed. La Spezia	Deposito ex Fitram. La riqualificazione di Paszkowski "Hub per i giovani"	Cantieri Navali
23	03-11-2025	--	Informare.It	Nuova iniziativa di HD Hyundai, in partnership con Siemens, per rivitalizzare la cantieristica navale	Cantieri Navali
24	04-11-2025	8	Lloyd's List	Ship recycling stagnant as two-tier market prevails	Cantieri Navali
25	04-11-2025	11	Il Secolo XIX	Msc supera la soglia dei 7 milioni di container	Containers
26	04-11-2025	7	Lloyd's List	Capital Clean Energy Carriers pushes on with chartering and funding of order book	Containers
27	04-11-2025	6	Lloyd's List	Sanctions squeeze on Russian and Iranian oil seen lifting 'clean' tanker demand, CMES says	Tankers
28	04-11-2025	1/3	Lloyd's List	Resurgent Somali piracy threat growing amid concerns over links to Houthis and al-Shabaab	Tankers
29	04-11-2025	8/9	Lloyd's List	The week in newbuildings: Bulkers and big tankers dominate activity	Tankers
30	04-11-2025	18	Il Secolo XIX - Ed. La Spezia	Rifondazione e Posidonia "Balipedio invasivo"	Gas e LNG
31	04-11-2025	22	Il Sole 24 Ore	De Wave fa shopping, acquisisce quattro aziende e ricavi a 450 milioni (R. De Forcade)	Dal mondo dello shipping
32	04-11-2025	21	Il Sole 24 Ore	Ferrovie, i lavori sulla rete tedesca fermano 200 treni merci con l'Italia (M. Morino)	Dal mondo dello shipping
33	04-11-2025	21	Il Sole 24 Ore	Rfi, 60 miliardi per la logistica del Nord Ovest (M. Morino)	Dal mondo dello shipping
34	04-11-2025	33	Il Sole 24 Ore	Dimensione Ambiente, spirito green Un network consolidato al servizio dello sviluppo sostenibile	Dal mondo dello shipping
35	04-11-2025	1+11	Il Secolo XIX	Piu' fondi dall'Ue per incentivare i carburanti green (S. Gallotti)	Dal mondo dello shipping
36	04-11-2025	1	Corriere Della Sera	Int. a C. Descalzi: "Energia, l'Eni più forte in Asia per la sicurezza e la transizione" (D. Manca)	Dal mondo dello shipping
37	04-11-2025	--	Shipmag.It	Short sea shipping in calo nei porti spagnoli	Dal mondo dello shipping
38	03-11-2025	--	Shipmag.It	Attacco ucraino devasta il terminal petrolifero di Tuapse sul Mar Nero	Dal mondo dello shipping
39	03-11-2025	--	Shipmag.It	Il Pakistan pronto a varare nel 2026 il primo sottomarino cinese da 5 miliardi di dollari	Dal mondo dello shipping
40	03-11-2025	--	Shipmag.It	India, crolla la produzione di energia	Dal mondo dello shipping
41	03-11-2025	--	Shipmag.It	M&G annuncia il lancio della prima chiatte portacontainer completamente elettrica in Europa 03 Novembre	Dal mondo dello shipping
42	03-11-2025	--	Shipmag.It	Nasce un gigante nel settore rinfuse: Nyk Bulkship Partners	Dal mondo dello shipping
43	03-11-2025	--	Shipmag.It	Trump stanzia 100 milioni a sostegno del business del carbone	Dal mondo dello shipping

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
44	03-11-2025	--	Shippingitaly.It	Aggiudicati gli slot per il bunkeraggio Gnl di Olt Offshore	Dal mondo dello shipping
45	03-11-2025	--	Shippingitaly.It	Cma Cgm Benjamin Franklin e' la prima portacontainer ultra large tornata a transitare per Suez e Mar	Dal mondo dello shipping
46	03-11-2025	--	Shippingitaly.It	Da Terni a Civitavecchia il trasporto di rotori via ferro su mezzi speciali di Fagioli e Ascospeservice	Dal mondo dello shipping
47	03-11-2025	--	Shippingitaly.It	La Cma Cgm Benjamin Franklin e' la prima portacontainer ultra large tornata a transitare per Suez e	Dal mondo dello shipping
48	03-11-2025	--	Shippingitaly.It	La flotta portacontainer di Msc ha superato la soglia dei 7 milioni di Teu	Dal mondo dello shipping
49	03-11-2025	--	Shippingitaly.It	Per Gnv Azzurra quattro mesi da hotel galleggiante in porto a Genova	Dal mondo dello shipping
50	03-11-2025	--	Shippingitaly.It	Raben Italy cede a Sogedim il ramo Air&Sea	Dal mondo dello shipping
51	03-11-2025	--	Shippingitaly.It	Ubi Banca condannata al risarcimento per il crac Deiulemar	Dal mondo dello shipping
52	04-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Napoli, carico eccezionale sulla nave "MSC Dubai"	Dal mondo dello shipping
53	04-11-2025	5	Lloyd's List	MEPC decision a small blow in global energy transition progress	Dal mondo dello shipping
54	04-11-2025	9	Lloyd's List	OTHER NEWS	Dal mondo dello shipping
55	03-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	Assemblea Pubblica Uniport a Roma il 19 novembre	Dal mondo dello shipping
56	03-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	Due giornate di "Recruiting" per GNV in Campania, 200 nuove assunzioni per ruoli di bordo	Dal mondo dello shipping
57	03-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	Gli studenti dell'ITS Marco Polo coinvolti negli allestimenti della Venice Fashion Week	Dal mondo dello shipping
58	03-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	ITG lancia una chiatta elettrica per il trasporto di container lungo le vie fluviali europee	Dal mondo dello shipping
59	03-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	La Spezia Container Terminal, entrato in funzione il nuovo gate automatizzato	Dal mondo dello shipping
60	03-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	OLT, assegnata la capacita' per il nuovo servizio Small Scale LNG	Dal mondo dello shipping
61	03-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	ITG inaugura una chiatta portacontainer full electric	Dal mondo dello shipping
62	03-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Lavoro, due tappe in Campania per le assunzioni di GNV	Dal mondo dello shipping
63	03-11-2025	--	Informazionimaritime.Com	Motori navali, Newlight completa con successo il collaudo RINA per retrofit a idrogeno	Dal mondo dello shipping
64	04-11-2025	--	Shippingitaly.It	Inaugurata in Nord Europa la prima chiatta fluviale elettrica al servizio di Heineken	Dal mondo dello shipping
65	04-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	Audizione Contrasporto-Confcommercio per DDL Legge di Bilancio 2026, A.S. 1698	Dal mondo dello shipping
66	04-11-2025	--	Corrieremarittimo.It	MSC Cruises acquisisce Slam da Vam Investments	Dal mondo dello shipping
67	04-11-2025	--	Messaggeromarittimo.It	Pesca a rischio stop dall'Ue: Economicamente e socialmente insostenibile	Dal mondo dello shipping
68	04-11-2025	1+20	Il Sole 24 Ore	Confindustria attiva piattaforma assicurativa (N. Picchio)	Primo piano
69	04-11-2025	1+5	Il Sole 24 Ore	Manovra, l'Abi: dalle banche maggior gettito per 9,6 miliardi (L. Serafini)	Primo piano
70	04-11-2025	1+3	Il Sole 24 Ore	OpenAi, intesa anche con Amazon. In 10 mesi accordi per 560 miliardi (V. Carlini)	Primo piano
71	04-11-2025	5	Il Sole 24 Ore	Farmaci e dispositivi: le aziende chiedono di superare il payback (M. Bartoloni)	Primo piano
72	04-11-2025	20	Il Sole 24 Ore	"La crescita si e' fermata, competitivita' d'impresa da mettere al centro" (L. Orlando)	Primo piano
73	04-11-2025	20	Il Sole 24 Ore	Confindustria e Luiss per i talenti pugliesi	Primo piano
74	04-11-2025	22	Il Sole 24 Ore	Sammontana, scompare l'ultimo dei fondatori (E. N.)	Primo piano
75	04-11-2025	22	Il Sole 24 Ore	Sbarigia (Apa): "Con i tagli sull'audiovisivo a rischio il 40% dei posti di lavoro nel settore (A. Biondi)	Primo piano
76	04-11-2025	1+4	Il Secolo XIX	La manovra colpisce l'Iit: tagliati 15 milioni di fondi A rischio i piani di ricerca (A. Abagnale)	Primo piano
77	04-11-2025	14/15	Corriere Della Sera	Referendum, lo sprint dei partiti E FdI rilancia sulla tutela agli agenti (V. Piccolillo)	Primo piano
78	04-11-2025	41	Corriere Della Sera	"Ora, l'Europa dia certezze"	Primo piano
79	04-11-2025	1+19	La Repubblica	Banche, l'allarme al Parlamento: le tasse sono troppe (Colombo, G. Colombo)	Primo piano
80	04-11-2025	16	La Repubblica	Nordio: "Toghe meno credibili se fanno politica sul referendum" (G. Cerami)	Primo piano
81	04-11-2025	18	La Repubblica	Sul decreto sfratti il governo frena "Ma e' un'emergenza" (R. Amato)	Primo piano
82	04-11-2025	28	La Repubblica	Piu' potenza per OpenAI accordo con Amazon (F. Santelli)	Primo piano
83	04-11-2025	6/7	La Stampa	Manovra, modifiche sui dividendi. L'Abi: stangata per le piccole banche (P. Baroni)	Primo piano
84	04-11-2025	6/7	La Stampa	Sotto sfratto (F. Capurso, P. Baroni)	Primo piano
85	04-11-2025	11	La Stampa	Comitati in campo per la raccolta delle firme (A. Di Matteo)	Primo piano
86	04-11-2025	21	La Stampa	Eni-Petronas, maxi accordo sul gas Investimenti per 15 miliardi in 5 anni (S. Tirrito)	Primo piano
87	04-11-2025	4	MF - Milano Finanza	S&P Consilium piu' internazionale: nuova sede a Dubai, poi a Singapore (F. Gerosa)	Primo piano
88	04-11-2025	7	MF - Milano Finanza	Sulle catastrofali alleanza a tre (A. Messia)	Primo piano
89	04-11-2025	11	MF - Milano Finanza	PILLOLE	Primo piano
90	04-11-2025	7	Avenire	Anav chiede stop alle maxi tariffe per Ztl in centro dopo il Giubileo	Primo piano
91	04-11-2025	1+6/7	Il Giornale	Giustizia, il 56% votera' si' al referendum (P. Napolitano)	Primo piano
92	04-11-2025	1+17	Il Giornale	Tutta la verita' sulla tassa per super ricchi (P. Ebreo)	Primo piano

N.	Data	Pag.	Testata/Emissente	Articolo/Trasmissione	Rubrica
93	04-11-2025	22	Il Giornale	Asse Eni-Petronas per il gas asiatico (S. Fraschini)	Primo piano
94	04-11-2025	23	Il Giornale	Polizze catastrofali Nuova piattaforma (G. De Francesco)	Primo piano
95	04-11-2025	1+4	Il Messaggero	Affitti e sfratti, nuove norme (A. Pira)	Primo piano
96	04-11-2025	21	Italia Oggi	Alleanza nelle polizze catastrofali	Primo piano
97	04-11-2025	27	Italia Oggi	Una piattaforma contro i rischi catastrofali	Primo piano
98	04-11-2025	10	La Verita'	"Ue, sull'industria e' finito il tempo" (P. Di Carlo)	Primo piano
99	04-11-2025	19	La Verita'	Confindustria con Unipol e Intesa per polizze clima	Primo piano
100	04-11-2025	41	MF Sicilia (MF)	Confindustria Ct lancia la Business Academy (C. Lo Re)	Primo piano
101	04-11-2025	1+8	QN- Giorno/Carlino/Nazione	L'Abi: la manovra colpira' anche le banche piccole (C. Marin)	Primo piano
102	01-11-2025	3	Economy	LE RIFORME ANTICASTE CHE MANCANO (S. Luciano)	Primo piano
103	01-11-2025	5/12	Economy	Herconomy - QUOTE (ORO) ROSA (M. Marinetti)	Primo piano
104	01-11-2025	13/17	Economy	L'IN VOLUZIONE INDUSTRIALE (R. Venturi)	Primo piano
105	03-11-2025	--	Shippingitaly.it	No dell'autotrasporto alla stretta sulle compensazioni delle accise inserita in Finanziaria	Trasporti
106	04-11-2025	--	Shipmag.it	Trasporti verdi: l'Iru dice no all'obbligo di camion a zero emissioni	Trasporti
107	04-11-2025	21	Il Sole 24 Ore	II Frecciarossa pronto a correre in Germania	Trasporti
108	04-11-2025	42	Corriere Della Sera	Fs vuole crescere in Germania "Pronti 50 treni per l'alta velocita'" (A. Ducci)	Trasporti
109	04-11-2025	14	Italia Oggi	Alta velocita' Lisbona-Madrid (F. Merli)	Trasporti
110	04-11-2025	22	Italia Oggi	Fs punta alla Germania	Trasporti